
 
 
 
2024ko urtarrilaren 19  Akta zb.: 17 bis-2023/2024 
19 de enero de 2024   Acta n.º 17 bis-2023/2024 

 

RECURSOS CONTRA ESTAS RESOLUCIONES SE PODRÁN INTERPONER RECURSOS ANTE EL COMITÉ DE APELACIÓN DE 

LA FEDERACIÓN VASCA DE BALONMANO, EN LA FORMA Y REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL ART. 70 Y 
SIGUIENTES DEL REGL. DE RÉGIMEN DISCIPLINARIO, EN EL PLAZO DE DIEZ DIAS HÁBILES A CONTAR DESDE 
EL SIGUIENTE DE ESTA NOTIFICACIÓN. 

 

 

FEDERACION TERRITORIAL DE BALONMANO DE GUIPUZCOA 

LEHIAKETA BATZORDEA - COMITÉ DE COMPETICIÓN 

 

1. DISZIPLINAZKO ESPEDIENTEA/ EXPEDIENTE DISCIPLINARIO.- 

Arbitroen Batzordetik kadete gizonezkoen 

mailako TAOSA PULPO EK – BIDASOA IRUN 

taldeen artean 2024ko urtarrilaren 14an Zumaian 

jokatutako partidaren akta jaso da. Bertan ALEX 

ARAKISTAIN ANTIA “A” taldeko entrenatzaileari 

ateratako gorria eta urdina, eta egindako iruzkina 

ikusita. 

Euskal Federazioko Diziplinako Erregimenaren 

Arautegiaren 24 artikulua aplikatuz 17.1.a 

artikuluarekin harremanetan, Batzorde honek 2 

PARTIDAKO etete aldi bidezko santzioa 

ezartzen dio. 

Recibido del Comité de árbitros el acta del partido 

celebrado en Zumaia el día 14 de enero de 2024, 

entre los equipos TAOSA PULPO EK – 

BIDASOA IRUN de categoría cadete masculino, 

viendo la tarjeta roja y azul, y la observación 

realizada al entrenador del equipo “A” ALEX 

ARAKISTAIN ANTIA. 

Este Comité decide sancionar con una 

suspensión temporal de 2 PARTIDOS según el 

artículo 25.2 en relación al artículo 17.1.a el 

Reglamento del Régimen Disciplinario de la 

Federación Vasca. 

 

 

 

 

Karlos Mugerza Uncilla 

Presidente del Comité de Competición 


